

Årsberetning 2014 Stiftelsen D/S Hvalers Venner

Styret i Stiftelsen D/S Hvalers Venner har siden årsmøtet 20. mars 2013 hatt følgende sammensetning:

Leder: Per-Arild Andersen
Nestleder: Eivind Wiklund
Kasserer: Gunnar Dahl
Sekretær: Leif Vegelbo
Styremedlem: Ole Jelstad
Revisor: Øyvind Beck-Andersen

Representant for Stiftelsen D/S Hvaler har vært Knut S. Alnæs.

Stiftelsen D/S Hvalers Venner har ifølge vedtektenes § 1 følgende formål:

Foreningens formål er å bistå Stiftelsen D/S Hvaler i dens arbeid med å restaurere og sikre framdrift av den gamle rutebåten «Hvaler».

Framdrift

Etter at M/S Hvaler i siste halvdel av 2013 endelig ble trukket ut av hallen på Seut og sjøsatt, ble året 2014 et nytt «milepælår» da arbeidet med båten kom så langt at

- hovedmotor kunne heises om bord 21. oktober 2014
- M/S Hvaler kunne forlate Seut for godt og ble tauet til Engelsviken Slipp 30. oktober 2014 for tilpassing av maskinen
- hallen og området på Seut kunne ryddes og endelig fraflyttes etter nær 20 år
- flytting til «Hvalers» endelige hjemmehavn på Isegran med utstyr og etablering av framtidig arbeidsplass for en fortsatt entusiastisk - og nå enda større - dugnadsgjeng.

Styremøter/styrets virksomhet

Venneforeningens styre har gjennomført 4 styremøter etter årsmøtet 20. mars 2014. Styret er særlig opptatt av ulike måter å øke interessen for virksomheten gjennom verving av nye medlemmer og ulike måter å skaffe ytterligere inntekter til restaureringen. Vi deltok med stands på Havnefestivalen i juni samt Eplefestivalen i september. Videre hadde vi stand 3 dager ved fergeleiet på Isegran under Tall Ships Races i juli

Sommeren 2014 ble det i regi av Fredrikstad kommune arrangert utstilling i forbindelse med grunnlovsjubileet som viste Fredrikstad som sjøfartsby gjennom 200 år. Her fikk D/S Hvaler tildelt betydelig plass i utstillingen laget av Kjell Stenmarch, Øyvind Andersen og Thor Willy Eriksen.

Selv om vi ikke oppnår den helt store tilstrømningen av nye medlemmer ved våre stands og arrangementer, opplever vi likevel stor interesse blant publikum for restaureringen av «Hvaler».

Venneforeningen har av Birgit Blekken mottatt 2 malerier med motiv av sjøsettingen. Styret har fått laget trykk av disse. Sammen med øvrige effekter selges trykkene til inntekt for restaureringen.

I november reiste mer enn 20 mann til Norges Varemesse på Lillestrøm hvor vi monterte stands for nasjonal frimerkeutstilling. Dette innbragte kr. 2000 til Venneforeningen og kr. 20.000,- til Stiftelsen D/S Hvaler.

Ved utsendelsen av julenummeret av vårt informasjonsblad oppfordret styret medlemmene om å yte en «ekstragave» til restaureringen av «Hvalers» gamle livbåt. Vi håper på god respons på anmodningen.

For øvrig har styret nå lagt opp til å utvikle vår hjemmeside på internett slik at vi løpende kan oppdatere denne og derved gi informasjon om framdriften av restaureringen og andre nyheter i tilknytningen virksomheten vår.

Dugnadsarbeider

Dugnadsdeltakerne er alle medlemmer av Venneforeningen og yter således på vegne av denne en helt uvurderlig innsats. Omsatt i kroner og øre ville denne utgjøre store summer. Hver tirsdag både på dagtid og kveldstid møter det opp 13 – 20 deltakere uansett vær og temperaturforhold. I tillegg har det vært jobbet også mandager og for enkeltes del også andre dager i uken i perioder. Flere har sluttet seg til i løpet av året. Utholdenheten og innsikten i framdrift og kompleksitet er stor. En rekke av medlemmene har særskilt skipsfaglig kompetanse av ulik art mens de øvrige utgjør handlangere og «bakkemannskap». Atmosfæren på dugnadene er imidlertid helt uovertruffen og gir personlig tilfredsstillelse til oss alle.

I løpet av 2014 har vi gjort store framskritt. For å nevne noe: Om lag 2 tonn jernbaneskiner ble kuttet opp og plassert i båten som ballast i tillegg til tidligere 7 tonn med betong. Motoren ble heist om bord, båten tauet til Engelsviken Slipp hvor motor tilpasses på beddingen og akslinger og reverseringskasse justeres. I maskinrommet er en rekke installasjoner på plass: Dieselaggregat, phyrokjele, fundamenter for trykktank og kompressor. Lensekassa er overhelt og klar.

Skorstenen ble nær ferdig rehabilitert i 2014 og planleggingen av gjenoppbyggingen av aktersalongen ble startet opp og skal gjennomføres i samarbeid med Hardanger fartøysenter og Maritime Senter Isegran. Skylighet er laget ferdig. Det samme er rehabiliteringen av en livbåt. Den andre livbåten bygges ny etter gamle tegninger.

Det er for øvrig utført arbeider på akterdekk bl.a halegatter og pullerter. Seut ble ryddet og etableringen på Isegarn kom godt i gang.

Avis/Informasjonsarbeid

Informasjonsavisen ble også i 2014 utgitt i 2 utgaver med fyldig dekning av arbeidene som er utført. Avisen utgis i 750 ex. og sendes til alle medlemmer av venneforeningen, andelshavere og forretningsforbindelser. Vi får en del forsendelser til medlemmer i retur idet vi dessverre ikke får meldt eller på annen måte får fanget opp adresseendringer eller ande endringer i medlemsmassen.

Årskalender for 2014 ble en populær trykksak med historiske bilder av «Hvaler». Den ble utsolgt ganske raskt. Kalender for 2015 ble trykket opp. Kalenderne gir i tillegg til andre effekter kjærkomne inntekter til virksomheten.

Vi har fått stor oppmerksomhet i presse og NRK Østfold ved både innheisingen av maskinen og ved tauingen til Engelsviken.

Medlemmer /Andelshavere/Forretningsforbindelser

Det er ved årsskiftet registrert 622 medlemmer med kjente adresser. Alle disse har fått innkalling til årsmøtet.

I 2014 fikk vi innbetaling av kontingent fra 574 av medlemmer.

Vi har i løpet av 2014 fått 51 nye medlemmer de fleste vervet av aktive medlemmer i dugnadsgjeng og styre.

22 medlemmer er enten døde, utmeldte eller strøket p.g.a ukjent adresse.

Vi har 136 andelshavere og 62 forretningsforbindelser.

Styret har startet arbeidet med å innføre KID nr ved utsendelse av medlemskontingent. Dette vil lette arbeidet med å registrere og følge opp innbetalinger idet medlemsnummer vil framkomme ved innbetaling.

Avslutning

Styret er for sin del svært fornøyd med aktiviteten i 2014. Alle som har vært aktive i dugnadsarbeidet opplever framdriften som usedvanlig god. Det er forøvrig inspirerende å oppleve den store interessen for arbeidet blant medlemmene og andre interesserte. Når virksomheten nå er flyttet til Isøgran og båten i løpet av kort tid taues dit, ønsker vi alle velkommen til å avlegge Isøgran besøk og følge med i det løpende rehabiliteringsarbeidet.

Fredrikstad, 20. mars 2015

Per- Arild Andersen
Leder
sign

Eivind Wiklund
nestleder
sign

Gunnar Dahl
kasserer
sign

Leif Vegelbo
sekretær
sign

Ole Jelstad
styremedlem
sign

Knut S. Alnæs
Stiftelsens representant til styrets
sign